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Ania Bessarab jest 3 letnią dziewczynką, która urodziła się przedwcześnie przez cesarskie cięcie w 
34 tygodniu ciąży z masą urodzeniową 1710 g. To była długo wyczekiwana ciąża dla rodziców 
dziewczynki, którzy byli bardzo szczęśliwi. Jednakże tа radość nie trwała długo. W piątej dobie po 
urodzeniu u dziewczynki doszło do ciężkiego martwiczego zapalenia jelit i konieczne było 
usunięcie prawie całych jelit, po czym rozpoznano zespól jelita krótkiego i zastosowanie żywienia 
pozajelitowego.  Pięć pierwszych miesięcy od urodzenia Ania spędziła na hospitalizacji.  W wyniku 
dodatkowych badań u Ani wykryto porażenie mózgowe, wrodzone zakażenie wirusem 
Cytomegalii i lekooporną padaczkę. Główka Ani przestała normalnie rosnąć, a mózg na całym 
obszarze ma liczne zwapnienia i doszło do niedotlenienia i niedokrwienia płata potylicznego, co 
skutkuje obustronnym niedowidzeniem znacznego stopnia.  Codziennie przez 14 godzin 
dziewczynka jest podłączona do kroplówki żywieniowej, która ogranicza jej normalne 
funkcjonowanie. Dziewczynka jest pod stałą kontrolą (co 3 miesiące) Poradni Żywienia Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie. Codzienność Ani to nieustanne badania, kontrole stanu zdrowia, 
pobyty w szpitalach, wizyty u lekarzy i rеhabilitacja. Z uwagi na stan zdrowia oraz stwierdzony 
poziom niepełnosprawności ruchowej i intelektualnej dziewczynka wymaga stałej opieki 
specjalistów: lekarza chirurga, diabetologa, gastroenterologa, okulisty, ortodonty, pediatry, 
nefrologa, neurologa; dietetyka, fizjoterapeutów, pedagogów, psychologa oraz neurologopedy. 
Ania jeszcze nie potrafi samodzielnie siedzieć, ani chodzić. Nie może w pełni korzystać z 
otaczającego ją świata.  Dlatego dziewczynka wymaga codziennej intensywnej rehabilitacji i 
kosztownego leczenia. 

Do barier, które utrudniają Ani codzienne funkcjonowanie należą:
- niepełnosprawność intelektualna stopnia głębokiego, co oznacza globalne ograniczenia w 
  poznawaniu i rozumieniu otaczającego świata,
- niepełnosprawność ruchowa – brak możliwości efektywnego, intencjonalnego przemieszczania 
  się w przestrzeni,
- brak rozumienia i ekspresji mowy werbalnej,
- brak umiejętności komunikowania własnych potrzeb,
- konieczność całodobowej opieki nad dzieckiem.

Prosimy  o wsparcie  dziewczynki i jej rodziców w walce 
o lepszą przyszłość.

Miejscowość:  Śrem
Województwo: wielkopolskie
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